
Bel R! ist das junge Kunst- 
und Kulturfestival in Rüsselsheim!

An fünf randvoll gefüllten Tagen zeigen wir, wie quick-
lebendig die Innenstadt ist – mit Konzerten auf zwei 

Bühnen am Mainufer, mit Theater, Ausstellungen, 
Aktionskunst, Akrobatik und Workshops auf den Plätzen 

der City sowie Veranstaltungen im Rollwerk. 

Der Eintritt zu allen Veranstaltungen ist frei!

Das Bel R! Festival ist ein Projekt des 

sturmfrei e.V.
Wilhelm-Leuschner-Straße 4
65428 Rüsselsheim am Main

bel.r.festival@gmail.com 
www.bel-r-festival.de

   @bel.r.festival

Awareness auf dem Bel R! Festival

Das Bel R! Festival steht für eine Kultur der Off enheit, Vielfalt, 
Toleranz und des Respekts. Wir setzen uns für Konsens und ein 
würdevolles Miteinander ein. Solltet ihr auf dem Festivalgelände 
Gegenteiliges erfahren, sprecht bitte unser Team an – ihr fi ndet 
immer jemanden von uns am Infostand. Dort könnt ihr uns „Wo 
geht es nach PANAMA?“ fragen oder nur das Wort „PANAMA“ 
benutzen und wir helfen euch sofort in eurer Situation angemes-
sen weiter. Unser gesamtes Awareness-Konzept fi ndet ihr auf 
unserer Website.

M
AR

KT
ST

R.
M

AI
N

ST
R.

BAHNHOFSPLATZ

FREIRAUM F³FREI

GEMEINDEPLATZ

MARKTPLATZ

MAIN

MAINZER STR.

WEISENAUER STR.

FAULBRUCHSTR. SCHÄFERGASSE

SCHULSTR.

FRANKFURTER STR.

ROLLWERK

ROTUNDE
Alte Mühle

Pavillion

LANDUNGSPLATZ



Blazin Vibes &
Antigrau

Musikschule 
Rüsselsheim

Theater 3D: 
KlangGeschichtenRaum

The Instant Ukebox

Klangraum Mörfelden

Das Hoff mann-Projekt

Skulpturen bauen

Sun State of Mind

Ensemble PARA    ENON:
„I WALK“

Grandios Sensibel

The Superior

EINSNEUNZIG

Corbian

Gemeinde-
platz 

sturmfrei-
Bühne

Verna-Park
Alte Mühle

Stadtwerke-
Bühne 

Verna-Park
Alte Mühle

sturmfrei-
Bühne

Landungs-
platz

Stadtwerke-
Bühne 

Rathaus 
Rotunde

freiraum f³

sturmfrei-
Bühne

Stadtwerke-
Bühne 

sturmfrei-
Bühne

12:00 -
18:00 h

12:30 -
13:45 h

13:00 -
14:00 h

14:00 -
14:45 h

15:00 -
16:00 h 

15:00 -
16:45 h

15:00 -
20:00 h

17:00 -
17:45 h

17:00 -
18:00 h

18:00 -
19:00 h

18:00 -
19:15 h

19:30 -
20:15 h

20:30 -
22:00 h

BüchnerBühne

Blazin Vibes &
Antigrau

Cris Cosmo

Rakeet

Lonefl ight Theater

Garten meiner Fantasie

headDown

IKS Big Band

Pub Quiz 
powered by Knärzje

Monogam

Junges Ensemble:
„Jeder für sich und 
doch nicht alleine“

Kunststraße 

BLOODBYRD

Dewy Pines

TAOIST ARTS 
ORGANISATION

rerun

Baba Shrimp Gang

Bel R! Festival Party

Marktplatz

Gemeinde-
platz 

sturmfrei-
Bühne

Landungs-
platz

Bahnhofs-
platz

Rollwerk

Stadtwerke-
Bühne

sturmfrei-
Bühne

Marktplatz
Guutsje

Stadtwerke-
Bühne 

Rollwerk

Rollwerk

sturmfrei-
Bühne

sturmfrei-
Bühne

Marktplatz

Stadtwerke-
Bühne 

sturmfrei-
Bühne

Rollwerk

11:00 -
11:25 h

12:00 -
18:00 h 

12:30 -
13:45 h

12:30 -
18:00 h

14:00 -
14:30 h

14:00 -
20:00 h

14:00 -
14:45 h

15:00 -
16:45 h

15:30 -
17:30 h

17:00 -
17:45 h

17:00 -
19:30 h 

17:30 -
19:30 h

18:00 -
18:35 h

18:40 -
19:15 h

19:30 -
20:00 h

19:30 -
20:15 h

20:30 -
22:00 h

22:00 -
04:00 h

Blazin Vibes &
Antigrau

Klangvisite

Raum (0) 

Chrizzly

Wir sind wer

Waiting for Waves

Junges Ensemble:
„Jeder für sich und 
doch nicht alleine“

Frau Ruth

Melis Ntente

Curb Masters

terminal decline

Blue Collar Punks

Gemeinde-
platz 

Verna-Park
Pavillion

Marktstraße

Stadtwerke-
Bühne

sturmfrei-
Bühne

Stadtwerke-
Bühne

Rollwerk

sturmfrei-
Bühne

Verna-Park
Alte Mühle

Rollwerk

Stadtwerke-
Bühne

sturmfrei-
Bühne

12:00 -
18:00 h 

14:00 -
14:30 h

14:30 -
17:30 h

14:30 -
15:15 h

15:30 -
16:30 h

17:00 -
17:45 h

17:00 -
19:30 h

18:00 -
19:15 h

18:30 -
19:30 h

19:00 - 
01:00 h

19:30 -
20:15h

20:30 -
22:00 h

Blazin Vibes &
Antigrau

Krautschau

The Banana Swing Club

HELLA LUX

TheaterGrüneSoße

Wrong Location

Mademoiselle Prrrr…

Family Day

Ketzberg

Sabrina Hofmann 

Yesterday

KIPPENKIPPEN

Carla Ahad

dreiviertelgut

Rap Night - 
Hip Hop 428 

Landungs-
platz

Marktstraße

sturmfrei-
Bühne

Gemeinde-
platz

Marktplatz 

Stadtwerke-
Bühne

Marktplatz

Rollwerk

sturmfrei-
Bühne

freiraum f³

Stadtwerke-
Bühne

Stadtwerke-
Bühne

sturmfrei-
Bühne

Stadtwerke-
Bühne

sturmfrei-
Bühne

12:00 -
18:00 h 

12:00 -
18:00 h

12:30 -
13:45 h

13:00 -
14:00h

13:00 -
14:30 h

14:00 -
14:45 h

14:30 -
15:30 h

15:00 -
20:00 h

15:00 -
16:15 h

16:30 -
17:30 h

16:30 -
16:50 h

16:55 -
17:15 h

17:30 -
18:15 h

18:30 -
19:15 h

19:30 -
23:00 h

12.05. Sonntag11.05. Samstag10.05. Freitag09.05. Donnerstag08.05. Mittwoch
Eröffnung

IKS Swing Kids

Humpday -
Mocktail Lounge

JAYTOWN

Mighty Ignition

sturmfrei-
Bühne

sturmfrei-
Bühne

Rollwerk

Stadtwerke-
Bühne

sturmfrei-
Bühne

17:30 -
18:00 h

18:00 -
19:15 h

19:00 -
00:00 h

19:30 -
20:15 h

20:30 -
22:00 h

BEL R! StadtRaumKunst Festival 2024

LEGENDE
Besonders für Kinder

Mitmach-Workshops

sturmfrei-Bühne

Stadtwerke-Bühne

Landungsplatz

Rathaus Rotunde

Verna Park

Marktplatz

Marktstraße

freiraum F3

Gemeindeplatz

Rollwerk

Bahnhofsplatz

Mehr Infos zum Programm unter 
www.bel-r-festival.de 

oder in der Festival-App „infi eld“

[Jazz]

[Alkoholfreie 
Cocktails und 
Lounge-Musik]

[Rap]

[Rock | Blues]

[Live Graffiti] 

[Walking Act]

[Swing]

[Audio-Theater]

[Theater]

[Alternativ Rock]

[Walking Act]

[Seifenkisten bauen, 
Skate-Crash-Kurs]

[Indie Pop]

[Lesung]

[Pop]

[Experimental]

[Indie Pop]

[Punk]

[Rap]

[Live Graffiti]

[Audio-Performance]

[Performance] 

[Rap]

[Rock]

[Pop | Punk]

[Theater] 

[Indie | Punk]

[Lyrik]

[Skate Contest]

[Rock]

[Punk]

[Theater]

[Live Graffiti]

[Pop]

[Kinderschminken, Plottern 
und Löten]

[Luftakrobatik]

[Ausstellung]

[Grunge | Rock]

[Jazz]

[Experimental]

[Theater] 

[Führung]

[Rock]

[Grunge | Alternativ]

[TAO-Arts-Perfomance]

[Rap]

[Indie Pop]

[House]

[Live Graffiti]

[Pop]

[Theater]

[Jazz | Chanson]

[Audio-Performance]

[Rock]

[Workshop]

[Psychedelic Pop Soul]

[Theater]

[Indie Pop]

[Hardrock]

[Indie-Funk]

[Hybrid Metal]


