

Awareness auf dem Bel R! Festival

Das Bel R! Festival steht für eine Kultur der Offenheit. Vielfalt. Toleranz und des Respekts. Wir setzen uns für Konsens und ein würdevolles Miteinander ein. Solltet ihr auf dem Festivalgelände Gegenteiliges erfahren, sprecht bitte unser Team an – ihr findet immer jemanden von uns am Infostand. Dort könnt ihr uns "Wo geht es nach PANAMA?" fragen oder nur das Wort "PANAMA" benutzen und wir helfen euch sofort in eurer Situation angemessen weiter. Unser gesamtes Awareness-Konzept findet ihr auf unserer Website.

Bel R! ist das junge Kunstund Kulturfestival in Rüsselsheim!

An fünf randvoll gefüllten Tagen zeigen wir, wie quicklebendig die Innenstadt ist – mit Konzerten auf zwei Bühnen am Mainufer, mit Theater, Ausstellungen, Aktionskunst, Akrobatik und Workshops auf den Plätzen der City sowie Veranstaltungen im Rollwerk.

Der Eintritt zu allen Veranstaltungen ist frei!



Das Bel R! Festival ist ein Projekt des

sturmfrei e.V. Wilhelm-Leuschner-Straße 4 65428 Rüsselsheim am Main

bel.r.festival@gmail.com

www.bel-r-festival.de

(引) @bel.r.festival











08. -12. **MAI 2024**

RÜSSELSHEIM AM MAIN







Malteser





BEL R! StadtRaumKunst Festival 2024

UL	L IX: Stauti	Vacilinolist	restival 2024	P IN STREET, STATE OF			7					
08.05. Mittwoch 09.05. Donnerstag			10.05. Freitag			11.05. Samstag			12.05. Sonntag			
sturmfrei- 17:30 Bühne 18:00	h	Landungs- 12:00 - 18:00 h	Blazin Vibes & Antigrau [Live Graffiti]	Gemeinde- platz	12:00 - 18:00 h	Blazin Vibes & Antigrau [Live Graffiti]	Marktplatz	11:25 h	BüchnerBühne [Theater]	Gemeinde- platz	12:00 - 18:00 h	Blazin Vibes & Antigrau [Live Graffiti]
sturmfrei- 18:00 Bühne 19:15 Rollwerk 19:00	h [Jazz]	Marktstraße 12:00 - 18:00 h	Krautschau	Verna-Park Pavillion	14:00 - 14:30 h	Klangvisite [Audio-Performance]	Gemeinde- platz	12:00 - 18:00 h	Blazin Vibes & Antigrau [Live Graffiti]-	sturmfrei- Bühne	12:30 - 13:45 h	Musikschule Rüsselsheim
00:00	h Mocktail Lounge [Alkoholfreie Cocktails und	sturmfrei- Bühne 12:30 - 13:45 h	The Banana Swing Club [Swing]	Marktstraße	14:30 - 17:30 h	Raum (0) [Performance]	sturmfrei- Bühne	12:30 - 13:45 h	Cris Cosmo [Pop]	Verna-Park Alte Mühle	13:00 - 14:00 h	[Pop] Theater 3D: KlangGeschichtenRaum
Stadtwerke- 19:30	Lounge-Musik] - JAYTOWN	Gemeinde- 13:00 - platz 14:00h	HELLA LUX [Audio-Theater]	Stadtwerke- Pühne	14:30 - 15:15 h	Chrizzly [Rap]	Landungs- platz	18:00 h	Rakeet [Kinderschminken, Plottern und Löten]	Stadtwerke-	14:00 -	[Theater] The Instant Ukebox
8ühne 20:15 sturmfrei- 20:30 Bühne 22:00	h [Rap] - Mighty Ignition h [Rock Blues]	Marktplatz 13:00 - 14:30 h Stadtwerke 14:00 -	TheaterGrüneSoße [Theater] Wrong Location	sturmfrei- Bühne Stadtwerke-	15:30 - 16:30 h	Wir sind wer [Rock] Waiting for Waves	Rohnhofe	14:00 - 14:30 h	Loneflight Theater [Luftakrobatik]	Bühne Verna-Park Alte Mühle		[Jazz Chanson] Klangraum Mörfelden
Dunit 22.00	" [Kock Blues]	Bühne 14:45 h Marktplatz 14:30 -	[Alternativ Rock] Mademoiselle Prrrr	Bühne Rollwerk	17:45 h	[Pop Punk] Junges Ensemble:	Rollwerk	14:00 - 20:00 h	Garten meiner Fantasie [Ausstellung]	sturmfrei- Bühne	15:00 - 16:45 h	[Audio-Performance] Das Hoffmann-Projekt [Rock]
		15:30 h	[Walking Act]		19:30 h	"Jeder für sich und doch nicht alleine" [Theater]	Stadtwerke- Bühne	14:00 - 14:45 h	headDown [Grunge Rock]	Landungs- platz	15:00 - 20:00 h	Skulpturen bauen [Workshop]
		20:00 h	[Seifenkisten bauen, Skate-Crash-Kurs] Ketzberg	sturmfrei- Bühne	18:00 - 19:15 h	Frau Ruth [Indie Punk]	sturmfrei- Bühne Marktplatz	15:00 - 16:45 h 15:30 -	IKS Big Band [Jazz] Pub Quiz	Stadtwerke- Bühne	17:00 - 17:45 h	Sun State of Mind
		Bühne 16:15 h freiraum f ³ 16:30 -	[Indie Pop] Sabrina Hofmann	Verna-Park Alte Mühle	18:30 - 19:30 h	Melis Ntente [Lyrik]	Guutsje Stadtwerke-	17:30 h	powered by Knärzje Monogam	Rathaus Rotunde	17:00 - 18:00 h	[Psychedelic Pop Soul] Ensemble PARA = ENON: "I WALK"
LEGEN	The state of the s	17:30 h	[Lesung]	Rollwerk	19:00 - 01:00 h	Curb Masters [Skate Contest]	Bühne	17:45 h	[Experimental]			[Theater]
Besonders für Ki Mitmach-Worksh		Stadtwerke- 16:30 - 16:50 h	Yesterday [Pop]	Stadtwerke- Bühne	19:30 - 20:15h	terminal decline [Rock]	Rollwerk	17:00 - 19:30 h	Junges Ensemble: "Jeder für sich und doch nicht alleine"	freiraum f ³	18:00 - 19:00 h	Grandios Sensibel [Indie Pop]
sturmfrei-Bühne Stadtwerke-Bühn		Stadtwerke- 16:55 - 17:15 h sturmfrei- 17:30 -	KIPPENKIPPEN [Experimental] Carla Ahad	sturmfrei- Bühne	20:30 - 22:00 h	Blue Collar Punks [Punk]	Rollwerk	17:30 - 19:30 h	[Theater] Kunststraße [Führung]	sturmfrei- Bühne Stadtwerke-	18:00 - 19:15 h 19:30 -	The Superior [Hardrock] EINSNEUNZIG
Landungsplatz •		Bühne 18:15 h Stadtwerke- 18:30 -	[Indie Pop] dreiviertelgut	3			sturmfrei- Bühne	18:00 - 18:35 h	BLOODBYRD [Rock]	Bühne sturmfrei-	20:15 h 20:30 -	[Indie-Funk] Corbian
Rathaus Rotunde Verna Park		Bühne 19:15 h sturmfrei- 19:30 -	[Punk] Rap Night -				sturmfrei- Bühne	18:40 - 19:15 h	Dewy Pines [Grunge Alternativ]	Bühne	22:00 h	[Hybrid Metal]
Marktplatz Marktstraße		Bühne 23:00 h	Hip Hop 428 [Rap]				Marktplatz	19:30 - 20:00 h	TAOIST ARTS ORGANISATION [TAO-Arts-Perfomance]			
freiraum F3							Stadtwerke- Bühne	19:30 - 20:15 h	rerun			
Gemeindeplatz Rollwerk	ENEVEL				s zum Pro v.bel-r-fes	gramm unter stival.de	sturmfrei- Bühne	20:30 -	Baba Shrimp Gang [Indie Pop]		Na Na	BV A E
Bahnhofsplatz		(1)				-App "infield" 🙃 /	Rollwerk	22:00 - 04:00 h	Bel R! Festival Party [House]			